Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường,

                -  MTTQ và các đoàn thể;

                - Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1245-CV/TU ngày 06/9/2024 của Ban Thường vụ

Thành ủy về việc tập trung ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3; Ban Thường vụ

Đảng ủy phường yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân  phường:

- Chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm Công điện số 87/CĐ-TTg ngày 05

tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai các phương án phòng, chống thiên tai đảm bảo kịp thời, hiệu

quả; trong đó, tập trung rà soát kỹ, triển khai ngay công tác bảo đảm an toàn tính

mạng, tài sản của người dân tại khu vực có nguy cơ xảy ra sạt lở đất, lũ quét, lũ

ống, ngập sâu không đảm bảo an toàn; đặc biệt là điểm có nguy cơ sạt lở cao tại

tổ 12, tổ 11, tổ 9, tổ 8A, 8B, tổ 2, tổ 3, tổ 7…; kiên quyết không để người dân ở

lại khu vực nguy hiểm, nguy cơ mất an toàn khi bão ảnh hưởng trực tiếp và mưa

lũ lớn. Kịp thời chỉ đạo thực hiện công tác cứu hộ, cứu nạn, hỗ trợ người dân khi

có tình huống thiên tai xảy ra.

- Chỉ đạo tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền để người dân nắm

được tình hình, diễn biến, nguy cơ ảnh hưởng của cơn bão số 3; kỹ năng ứng

phó khi xảy ra thiên tai.

- Đồng chí Chủ tịch UBND phường chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ

Đảng ủy nếu chủ quan, lơ là trong lãnh đạo, chỉ đạo, chậm triển khai ứng phó

với bão, lũ dẫn tới thiệt hại lớn về người và tài sản.

2. MTTQ và các đoàn thể, các chi bộ tổ dân phố tăng cường tuyên truyền,

cập nhật các thông tin về tình hình, diễn biến cơn bão số 3 và mưa, lũ, sạt lở đất

trên địa bàn để triển khai kịp thời tới người dân; chủ động thực hiện các phương

án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu hộ cứu nạn.

3. Đề nghị các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ phụ trách các chi bộ trực

tiếp xuống địa bàn để kiểm tra, nắm tình hình, đôn đốc triển khai thực hiện

nghiêm, kịp thời công tác phòng, chống bão, lũ, nguy cơ sạt lở đất tại địa bàn.

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ BẮC KẠN

ĐẢNG ỦY P.PHÙNG CHÍ KIÊN

*

Số 270-CV/ĐU
Tập trung ứng phó khẩn cấp

cơn bão số 3

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

P. Phùng Chí Kiên, ngày 06 tháng 9 năm 2024

2

Với nội dung trên, yêu cầu UBND, UB MTTQ, các đoàn thể, các chi bộ tổ dân

phố và các đồng chí cán bộ, công chức phường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Thường trực Thành ủy (b/c)

- Như trên (t/h),

- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ,
Gửi bản giấy:

- Các chi bộ trực thuộc (t/h),

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nông Thị Thanh Nga

		2024-09-06T15:50:57+0700

		2024-09-06T15:52:41+0700